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naděje na zřízení obou Též í nu jhd v jihozápadním Texaaukem Na Ameriku dívA m jinak
než jak lývi 'vylu-ú- i ti naljeh
íotellíenlii kteří finu-n- t zajíždějí
m na výlet Vnímavá básnická

luíe jeho dovele í V té puntoto

II4Í ťtiHeiii pOHtřehnoilí poíí

videJnímu umění aspoň tolik místa
n pozorností jako vřnuj ku př
kuželkám v pádu potřeby hh
kterého z naších košeráekýrfi kri-

tiku rázné okřikl
Máma tu léž opět Lidové Diva-

dlo Ne aby mí Mmd ''kdo mynM
že je lo nějaká Mpoleénot diva-

delní Jest to několik ochotník fj

kteří loni hráli v Jíárlíkové zkri-choviwf-

vtuukvtlhUit divadle

Foprvé nehrdlil) bylo rhvttlíteblě
ti pěkné představení "Mlužebník
avébo i(nm"
Není Žádné pochybností Že v

haší FJzní mohlo by m? hráli VtZ

dou nedělí na dvou místech a fa

hy oleeenslvtt mohlo býlí viíude

dost ale Mebrat hy m ochotní'!
museli a bedlivé každý Vm Mtudo-va- l

a vypravit aby uspoří poné
kn?Í čelili mohli MpoleénoMtí Lud-

víkové bylí v mIivu obecenstvu
dálí uspokojení i náhradu Mimo

lo dlužno mífi oi zřeMí j tu okol-

nost Že síň (Hl'H dnešní doby
mní příliš lákavou pro divadelní
obeccnsl vo w že v posledních

lé-fe-

jako by zaklela byla
% 1 1 1 1

VZÁCNÍ HOST5 V OMAZK

N4Í o'!cí p VlíwJínlav Flor
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STATUI ZÁKONíJDÁliNY

Naěí zákonoilárcí přílíá imspě-chaj- í

" M)léníř Mlíbfl jež bylí

voléfim nebrasským uěínílí A'
losml Mplnílí puze jediný zvo

lili Surrini' Jírowm Mpolkovým
HtiiftUíťew Fředhh jaaláváno

jest hojné jak v Mciáfu tak í v

domě? pisla ucň z nichž mnohé

jíou velíce důležité Mez) těmi-

to zasluhují zmínky ony jež mají
za ňécl obmezílí jcélé víe? obchod

lihovinami tt kteréž kdyby m Mta

ly zákony byly by daleko íoráí'
mí n'žlí jest nynéjáí muá viděný
zákon Hlocumbňf Některé? z

předloh hho byly jíž odporu
éeny příslušnými výbory Jí pří
jetí ale oěekávA mc fa ho najde
doslf rozumných a opravdovýeb

zásíupci lidu aby nezdravé před-

lohy ly porazili
V ňlerý přijala byla v domě?

záslujcí) l Jarkova přlloíii o

défské prácí Fříji-li- lo přeď
Ulity doslal mc dum zástupefj do
velmi nepříjemného postavení V

poslanecké? Muévné zaměstnámi

jest nékoiik páŽat kteříž db? před-Job- y

m vrchu zmíněné patří jeédo
do Moly náwledkem éehož pla-neck- á

Mémvna poiJržením jích
tm výplatním arehu by zákon po
ruáovala V podil mc

nátor Ahlrích z íufb-- r

předlohu
jejíž uzákonění uvítali' by přáte-
lé hry v míé s ncjvétsím uspo-

kojením n botf by úřady městské
'i okresd měli právo dovolili v

okresních spad jících pod jích
pravomoc povolili hru v míé v

nedělí
Ve Mlřcdu přijato bylo v domé

poslanců j v Mcnátu několik méně

dfiležílýcb př'dbh
Ve čtvrtek zmařerm bylo mnoho

éasu debatováním o zamýšleném
(balatku k ňstavé jíaž by plat
zákonodárcfi zvýšen byl ntt ffíJÓ

denně FřeJJohu jíž podal Mika
Len z í)ouj)a odkázána 1yJa ko-feěn- é

k projednání V Mcnátu

předlohu (íibonovi kterouž po-é-
ct

élenň požární a policejní ko-

mise v Houth Omazc MníŽujo z 5

na íl ěeiy
V pálek vcěer měla mc ndhývatí

schíize Mpoleěného výlaru ž byl

pověřen vypraciváuím předlohy
ohledné Mtálníeh při-dvole-

éleuové výboru Mcnátuího

zapomnělí w dostavili Přijetí
zákona Mláltiích 'předvolbách
ji'Mt jedním z nejdřilcžítějšícb
élánkfi [ilalffirmy a naší zákono-

dárci jsou zavázání slibem pří-jmou- lí

zákon ten Poněvadž pak
zákonem tímto má býtí zabráněno
drahám míchali mo do politiky
předpokládají mnozí že hu že-zníé- ním

'machrům" podařilo zí-

skali dosti ochotných stvůr jichž
pomocí přijetí zákona budu zrna-řen- o

Fo dlouhém rokování roz-

hodli mí? koncěně? ělcfiovét výboru
lomu poslanců dopřáli výboru
senátnímu až do pondělí kdy jíuA
schůze bude odbývána V Mcnátu

po prudkém bojí poražena bylu
koucéně předloha kterouž mVlo

hýli zakázáno Jéémií "křesťanskou
Vedou"

Malý oznamovatel

'
ofiiáinky v lél rulirlito uvinlni

lid íiláinu ku kn2itó lovi) ludin rniil ca
knílA ti voírjttAnf ZArovrA i looiámltou
utnul býlí KsklAn l obnim yanUUf

lnwiitli'li niti jta L'3 niiA t
imIhu UYtřiJllťli IIIMHiílllftlll Ožlill
ioo vuieiň )itinu Omniu! trnul V loOi&m- -

e mvA uvínlt v tily mlrtinii im nit tu
lUIIIAtky Hniji ttlll Jullkui ním #

tý v 4 řnn k vi4n kiiffivijantijioiň
limit ooiimi Vutrlt tt ittlillltiivntll

NA t ItOltrJ tiiii KUi kkrň Ii!iU1ii
tMíiM(ku Itftail m Jrtil hkift nílny

I KiummUfrk til'i i„ I (li

Jitku 1'ielllll (tlrtii ái í J-- l U

ďk riiri)řidin Ftllitwf #k

P'oíw hlarobylého města a krajin
jež jxue navštívili poiechá vá kí

do í'í příštího a onmzím hh pou-

ze na uvedení některých íakl o

Texasu
Vélníím ělenářli "Pkroku" ví

že jenl Texm nejvétsm H(iU')ll U

ne avwik kromě léch jíž ve Mátu

tom bydlí málo jích í dovede

iředstavítí jak obnVMkou rozlo-

hu Mlát len zaujímá Texa jcM

seídkrát' lak velký jako tát New
York nebo ako NcW YorUryvím

sylvmíe Ohio Tenm'sc' a lili'
nuk dohnoiady a jc4!é zbude J7

ÍIIKI él v'reén('h mil obnáM ro
loha jdo celkem iW-V-J- étvcreé-nic- h

míl Vzdálenost z Texarkani
do LI Fiko jeř! vétáí než z í'hí
ca Ki lo New Yorku a z Texlíne
do Hrownsvíllc jest lak daleko ja-

ko z CIíczku do New Orleans 'Až
bude Tcxii zalidněn tak jako jou
přítomné některé Mtály novo an-

glické nžíví 71010000 Jídí VoL

uý Mlát Fuíc ba žádná zcié na

svélé nemá tolik Iruhfi fny n

plolíu jiko Texis Nn fiintihťli

v kterékoliv éásfí Hpojených Mlá

(A m roMle níéeho co by mc n'ddo
n úspěchem péMovalí v Texasu
Tcxim je nejpřednějiíJm Mlátem

pokud mc týée pěstování bavlny
broskví pekaní n medu chovu
hovézho dobyl ka a koní a druhým
státem pokud se jýée chovu to
bytka vepřového

Na Tcxm připadá jedna Iřetína
bii vlny vypéhlovabé ve Hpoj Mlá-

tech i j"dua ěivrtína bavlny vy
lot celém světě

Texas má více prérií než Kne
Sl

Te as má více než Mí

chían
'l'i'%Uf má více dubii než Zápaď

ní Víryíníc
Tem má více želez než Ala-bam- a

Tesas má více mramorři než

Vermonl

Texis má více kukuříéiých po
Zemkíi než lllímís
Texas má více pseiíé-n- pfdy

než obe Dikoty
Tex h má více ovocné pudy než

Kalifornie
Texas má více pftdy pni pěsto

vání tabáku lcž Virgínii}
Texas vypěstuji! víee umlasy než

(ienrííie
Tcxaa ná vTcií oleje než Fenu- -

sylvauíe
Texas má více pfidy pro tuMa

vání vinné révy než váí chuy Mláty

dohroniady
Te'iíis má nejvélíí skilul řoml

Z" víi-c- Ktátú lJ(ií(% (bnásející
IbVOOOOHi a nad to jeílé 5000
000 n krti školních pozemku — Vy

plácí roéiié na každé dílé školní
ho sláří sjíóOO kih'žto KansiH vy

p'áe stěží je ijfloo
Z Ujedeného múžeií si milý

náří utvořili alespoň řásteéný po
jem o velikostí a bohatostí Mlátu

toho avšak MprAvný názor o Te

xasu nemůže mí utvořili nikdo
kdo mi tam osobtm ncpodftá a po-uéku-

d

jej neprojedí a nepru
zkoumá ______________

OIJItAZKK LIDSKÉHO HO-VAPK-

' lldukho knlflliloKk)ii

NitNMl KmhI 1 1 ti A k
t Olivín Minu

V dětských letech luiývillíl jej
maminka koťátkem
Ve hkole jej obyčejné-- nazývali

uzleni

Po opiiíléul koleje byj iiiiýyau
liladovýiii psi-i-

V obchodě tiaťt ukiiovall juku
Hit llMvU

Na Wall Htrcet by býkem
Ve svých uiiiíiov iniýidi plet

káth Jinetiouin byl tiflilil
Ve hpoleěnot nií!)Htt jnj

IVrlil

A sousedé lnu ph"tř (lkali a

e opice I

htální fířcdníeí n uhtťá jacm mlu

vil jVni naklonění dopřáli (!-- -

chěim až nadejde doba několik
mini ve Málních (WavecJi

Navcéer téhož dne ve xpoleémo

p U F Hhuryho ch valné zná

mého obchodníka 'A VVílher Neb

nakloiijal jnei eexlu o drAzi

' 'hícao Jíock Jkland & i'acií'íc na

jih kamž jme bylí vylání jako
výboří The International Land ti
In vcKtment í'o m příéínou pro-

zkoumání a vyšetření krajiny a

pozcmkfi v jihozápadní éátí nej-vě- t

m ho utátu Honslátí — Texasu
Nocií jízda po vlaku postrádá

veškeré zajímá vomIí Tij a la
míhuí e před rakem vaíím u(
které měHtcéko n chrápd Mpících

ce!tujíc?eh wnaží hu přehlimítí ha-riHc-
d

ubíhajícího vlaku V Mc

Farlaml Km kamž jme přijeli
ví ělvrtek o L hon! ranní jwic
přeaedalj a llVelebílí jtsm tw V m

spacím som Fiilmanově
klež jme h f)ředem zajíxtilí líž-k- a

V blahém Mtluí o Jihu do-hIi-
IÍ

jnme e ráno ífaHtné do VVí-chí-
la

Kai kde e k nám jřídru-ži- l

eh valně ziámý krajan p V F
Cíjďi vek(obchoník Fabxtovým

pívm a majitel reHtaiirantu v Ho-lyroo-
d

Kanu Nyní jxmn bylí tří
i bavili jHne Hf rozmluvu í po
zorováním krajiny kterou ná

vlak unáčej Nedaleko za VVÍ- -

ehíti v Hayxvíllo potkala vlak ná4

malá n'hoa Zátka parní roury
lokomotivy byla parou vyražena
pří éemž byla Mroj vedoucímu le-

vá ruka znaéné opařena A ne

bodá la byla příéínou že jsme mu
clí téměř tří hniWny cekali na ji
ný paroMroj a kyž ne tento ko- -

řeé-n-é ('aldwell Kiuih doMlavíl

ohledáno že za nic nestojí Než

co dělat Nantoupena eeMa hilí
a tak doMalí jHme m v pát'k li

hodině ranní do Fort VVorlb Te

xiim "pouze" o 7 hodin pozdéjí

Krajimi podél tratí Cbíeaiío
Ifock ÍKÍand & Facífíc Jráhy jet
na pohled z vlaku pěkná jak v

KanMiKii lak í v Oklahomé n ín
ílíánwkém uzemí jet o rovina

h do nedozírné dálky
iMěnI Fort VVorth jcKt IomIJ vý

slavné n zajímavé a jed jedním z

ncjvélAíeh mét texaských Jwou

lam jatky a rozaáhlé dobytéí o

hrady Dlouho jie hu tam ah

nezdrželi nebol! jíž v 0 hodin uná
Ael ián vlak M K T dráhy do
Man Antonio Krajina z Fort
Worlh do Han Antonio poěíná jíž
miti nádech jihu Ve Hmíthříeldu

odtrhl jcm Hti od nvých wpolecníkfi
a zajel jmcui hi do La OrirKc na

nhvhlhu ěleněi firmy Interna
liona l Lund & Invcstment ('o pp
Um KoHMi Jr Lad Vaňka a A

Ilajduska Mtarého to harcovníka
na polí novinářnkém vylavalcle
éiHopÍMU "Hvohodu" V jamu
llajduíkoví jehož jxun byl ho-

stem neznal jHcm muže online!- -

ního n uvědomělého upřímného
( 'echo amerícana a ryzího liliana
zdvořilého í úslužného kterýž na

ale neobává projevit! názory vé

před loMelii Fau llajdílHck Veli-

ce se mi zamlouval a jsem tnu n

vřelým díkem za pohoštění
í pobiivenl Pan Ko jent eléiii

páně I la jdiifikovviii a obchodním

řidieeni závodu Pau Vaněk bý
val okresním klerkem a nyní jest
iiméhtiiáii jako výjtoiii(ciiý kindr
v bance Jmenované pány navštl-vi- l

hem za idieliodulmi záležitost-m- i

nai firmy a u příležitosti té

mile jsi-- H{ s nimi pobavil
jiem Ne lieinoltl V Lil ('ailte

dreli než poue li hodili II to je
1e II Veee' PoMIIIUml VoIiiIm lllllC

do Han Antonio kamž jsem přijel
v neděli ráno ju ji Noiidruliy

Vlili oiebiiě oéekáváu V Han

Altlonio dl'eli jnic ( deUI do
loi Odtud podnikli jsme vv-- l

tv ni rú'né strany abychom v

íájmu poeiiluVÍ upoleěuouli mU

vviotnli d uklidně ji poměry pa

I'odívílí jNne fcc h jakým nalíe
ním Jíéjl ruíné řmtí l'illrtluyu
kde na okamžik ocitnul w v Kvé-t- é

dýmu ohné hluku vynoko k

ohloze fihdifl jících phioeoíi kde

nííhouelty Jídí vyjímají xjako
tajemné přízraky nicotní a ne-

patrní v tom moří hily a energie
A totéž nadánf jako pro hluéný

ohromující život který mimo

neexistuje má pan Flor

janwký pro amoly pro kraje kde

prérie v pouledním vzplaoifí kíI

zápasí h cívífÍMicí jež tu hlavoé

patrna je v íti drali htáíe hoimt-noii- cí

jiko nezdravá nákaza £í

ří"í e v zdravé télo zemí kam

doMud lak íjleiMÍviié neproníklu
eívílÍMace A hodlá hentaro&tlí
- jak už jinak není možno u mla-

dých lidí téiem í lníí žijících pro
vé nméní a léáících w ze Málých
tríumřti — dníc p Fr Vcaelakého

hée Ameriku tak jakou iikutec

né je Nékdy pékná lítívá jindy
krajné nepříznivá Ac mlád pan
V'wel poznal už hezký kouwk
íivMa a mnohých vécech má

zdravý tínudek jež hmi'in až pře-kvapu- jc

(Icíla Hpoj Hiáty jíž
možno nazvali řadou triumfu

'íjéje k prohlouhed
jeho názoru na Život a Mvét J)o
Miid mfiže o Mohé právem říci ja-k- o

kdyxí Caiím Juliím Cacnir
"Vení vidi víeí!" ZfioeeAnxkA

kritika ať éeká oJhIA éí do

morodá má prou pouze hlova )

divu A my přejeme mu od M'd

ci ahy na xvé dráze pokraéoval
HÍále h tímže řmjéehem jako až

dosud 1'řcd necelými třemi ro

ky vyMonpíl veřejné a iíwh je jíž
jíMí umélcem před nímž otvírá

h' Ikvélá budouejioht A váíchuí

iejton nmélcí jcdnowtrannýmí
jak u mnohých naiíeh Jídí hývá
zvykem Tentýž zájem který ma

jí fro hiidlu a zpév mají í pro
literaturu Hledují jí ae zájmem
neveJnim lícil Charváta poté
éílo několik pochvalných fdov je
jích o jeho právé vylávané knize
"Krt-nh- y a povídky" V pří
jeoné záhavé énx nhíhal jako vo

da Fau Vesejnký přednesl jiéko
lik hrílanlních ukladeh a paní J
If Hhary jež známa je jiko vý
leéná zpévaéka apéla několik

píxní A obu nalezli v bromáž-déiýc- h

vdééné powlncliace V

pozdních hodinách po uničeném
rozlonécní ubírali h linuté k lo- -

uiovu Hyly to krásné okamžiky
pravá oána v lom moři vSelnoxtí
A jisté léch nékoiik chvil víem

on vždy utkví v pamětí

Z CESTY NA SLUNNÝ JIH

(IÍ6 V Hund)

diž jako malý chlapec mé jsem
louhu podívali Ne na hliuiný Jih a

na dálný západ a pokochají hc v

kránách o nichž jsem toliko ée i

hlyíel vyprávěli Než tooha má

nedošla ukojení uí teprve dne 'J

ledna tohoto roku Vidiny a
v dobé uié vytvořené

opětné před zrnkem

mým jakmile hiiéíií vlak za-nc- h

mé a hriniiee iněhla it mynl
lliá ollíeiá loiléeiiím he h dťa

hon rodinou a éetnýnu přátelí po
uěkinl e uklidnila Předmluvy

příjemné Hliídaiy se h nepři jem

nými kdy i vlak ixliuil v Lin

coln Zi ]hi-i- i e Miěiilnil oblil- -

ifl iuihIoIimiÍ iruv 1 néra Shi Idoiia n

ottatiii'h hliilnírli úředníku misi

lilo' Nibraikv lllitviiíni víik ú

% }i'iu zatUlt mé v Lincoln bvlo

Mi'U utolice jku ťekélio Ha

tálnl nnivniíité pak íiin '

kó přwuouiiA knihovny l'o de

lni rohovoru n prUlnMivtid ú- -

edflSIv V Jm-I- fchledtd Iiálu k V In'

i

i '

i

1J
I

Janxký p Frttít VcKchký
VI YUňmúý Mrívílí v mW

řyJÍ v hotelu Il r (írmul wi U) ul

Váoi kť v iithítt htth-i- vMí''

Jífílo i wjtntnií 'tmu HrthtnoHtí

h jikou víci fro)ch vítioi

hyJÍ j' ž Í7'kvovil V ne- -

t(i ff'ir po uití:ÁMin koiii!'tu
v Honili (hnimt )y Jowty man
b-- h V ÍJurcéovyVJi lydlícícli v

UMÍ Jíií!o)u Avo„ UU f m k

okižíkři v jrivdí po h
tku )#olivílí Mluvilo í o vž'0
nthUihtt n hovor fiin mUi mívn

rufi''j4íj Hrileliiťjttm jik už

jijk iioí icií mohio ve npol'í
ioll un rit iíiimýťh ihU

HU'hii vh 'MtSnhú huovl jnou
vyU-hiym- t fcpoMníky tt uphm
uýiiú v Utďlhtt ohledu tikž rh
yvu n mha VtátUho n

lúttú ilo My ku přijdou 'Hovor h

un(u HVf kf po chvíli nit vit1

dihíko iirtmiúHlkí tm koJjoV

ii ty ]niv( IvmUIí UoUím po nichž
Hittl-khu- t v iiihí ví-J- k novo víústí

hh už kjMno A tu ku ví'oh'i
niíiiu přckvíijcní pí M Hun-íov- í

příocMii jích plnou mixu l:ch o

privdu čeňkech h MiikťM povíd
ly iiinu lid"U ii tvirohiuu n u- -

mcjcí k velíke iudolí 1OHtitcJky
ní ncchilí na nich ji k nileží chut
natí A prchvtlovi!í i fa tak

dohrách už dAvno vclnú dlvno

nejedlí Mylo jíž hodn5 přc ril

noc když hh h iminžcli Uuruňovmí

rozloučili 1'tnnb'bA vccr strá
vili v residencí jnanžclft J JI

81aryovych hydlících v h 2957

Vnriinm ul Míioo vy wínc

nyVh tří vacných htí přítomní

Jylí lž nuinžclí V Hurcfioví Lu

mír HurcH h ro Otakar ('har
vat Uyl to hkutnínfi vahr ja
kýeh v ( naží piuté vícdnoxtí

uiimc pořídku Takový milý
hvH uiucli-ek- ý dech vanul v J

jích přítomuoMti a in-hyl- tudíž

divu Ž když po hoható vcíícří

jiNcdhi m k Im'hmK' zfdiy rozprou
dila mc iipfíinmi álava 1'nu V

Klurjauhký vypravéP o vých a

niTÍckýcl zkiižciMimlcidi o vřelém

přijeli v New Yorku ('levelaiidé
a Cediir lípídíeh o vltéznm

poUklil konei lté v )etnít Mieh

o muohýeh dojmech jež staly m

pro ného iieiipoiriciiutelnýml A

tak jako v jeho proeltřním přeď
nemt pUnl tiiNili juiiťt vzácnou

duí ponali Jitj( v jeho hovoru

upřímná nrdee horující pro krlUu

a umění rouméjďl pNrodťl a nad-íiii-

pru to eo u AmeríkAra jo

pi'knho A takový J I lrtr
Marian Yiániá duln 1'ovolA

ním tnehnlťký Inltuir p M Flor

jnuký jro dlvmtlu mnujnt j ď
I" a mimo to j" iMnlífeni a tiAmd


